
SALINAN 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

PERATURAN GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

NOMOR 66 TAHUN 2017 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN GUBERNUR NOMOR 101 TAHUN 2010 TENTANG 
PEMBERIAN PENGHARGAAN BAGI PEGAWAI NEGERI SIPIL, CALON PEGAWAI 
NEGERI SIPIL DAN PEGAWAI TIDAK TETAP YANG MENGALAMI KECELAKAAN 

DALAM MENJALANKAN TUGAS 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

Menimbang : a. bahwa pengaturan pedoman pemberian penghargaan bagi 
Pegawai Negeri Sipil, Calon Pegawai Negeri Sipil dan Pegawai 
Tidak Tetap yang mengalami _,cecelakaan dalam menjalankan 
tugas telah ditetapkan berdasarkan Peraturan Gubernur 
Nomor 101 Tahun 2010 tentang Pemberian Penghargaan Bagi 
Pegawai Negeri Sipil, Calon Pegawai Negeri Sipil dan Pegawai 
Tidak Tetap yang Mengalami Kecelakaan Dalam Menjalankan 
Tugas; 

b. bahwa pemberian penghargaan sebagaimana dimaksud dalam 
huruf a sudah tidak sesuai dengan ketentuan peraturan 
perundang-undangan; 

c. berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 
huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Gubernur 
tentang Pencabutan Peraturan Gubernur Nomor 101 Tahun 
2010 tentang Pemberian Penghargaan Bagi Pegawai Negeri 
Sipil, Calon Pegawai Negeri Sipil dan Pegawai Tidak Tetap yang 
Mengalami Kecelakaan Dalam Menjalankan Tugas; 

Mengingat 	1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara; 

2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 
Negara; 

3. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan 
Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan Negara; 

4. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2007 tentang Pemerintahan 
Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta sebagai Ibukota 
Negara Kesatuan Republik Indonesia; 

5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan, 

• 6. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil 
Negara; 

7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015; 



2 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 25 Tahun 1981 tentang 
Asuransi Sosial Pegawai Negeri Sipil sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 20 Tahun 2013; 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah; 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 70 Tahun 20 15 tentang 
Jaminan Kecelakaan Kerja dan Jaminan Kematian Bagi 
Pegawai Aparatur Sipil Negara; 

11. Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 2007 tentang Pokok-pokok 
Pengelolaan Keuangan Daerah; 

12. Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 2016 tentang Pembentukan 
dan Susunan Perangkat Daerah Provinsi Daerah Khusus 
Ibukota Jakarta; 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 
GUBERNUR NOMOR 101 TAHUN 2010 TENTANG PEMBERIAN 
PENGHARGAAN BAGI PEGAWAI NEGERI SIPIL, CALON PEGAWAI 
NEGERI SIPIL DAN PEGAWAI TIDAK TETAP YANG MENGALAMI 
KECELAKAAN DALAM MENJALANKAN TUGAS. 

Pasal 1 

Peraturan Gubernur Nomor 101 Tahun 2010 tentang Pemberian 
Penghargaan Bagi Pegawai Negeri Sipil, Calon Pegawai Negeri Sipil 
dan Pegawai Tidak Tetap yang Mengalami Kecelakaan Dalam 
Menjalankan Tugas (Berita Daerah Provinsi Daerah Khusus 
Ibukota Jakarta Tahun 2010 Nomor 137), dicabut dan dinyatakan 
tidak berlaku. 

Pasal 2 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan 
dan berlaku surut terhitung sejak tanggal 1 Januari 2015. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan peng,undangan 
Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita 
Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta. 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 17 Mei 2017 

Plt. GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd 

DJAROT SAIFUL HIDAYAT 
Diundangkan di Jakarta 
pada tanggal 24 Mei 2017 

SEKRETARIS DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd 

• SAEFULLAH 

BERITA DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA 
TAHUN 2017 NOMOR 72031 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BIRO HUKUM SEKRETARIAT DAERAH 

PROVINSI DAERAH KH S IBUKOTA JAKARTA, 

YÅ 	YUHANAH 
NIP 196508241994032003 


	00000001
	00000002

